[image: ]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	КОКШАМАРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 октября 2022 г. №  163

О внесении изменений в Положение
о составе, порядке подготовки документов территориального планирования, порядке подготовки изменений и внесения изменений в такие документы, утвержденное постановлением Кокшамарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от  25 марта 2022 года № 42

	Руководствуясь Федеральным законом от 14 июля 2022 года
№ 350-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Кокшамарского сельского поселения Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о составе, порядке подготовки документов территориального планирования, порядке подготовки изменений и внесения изменений в такие документы, утвержденное постановлением Кокшамарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от  25 марта 2022 года № 42, следующие изменения:
1.1. абзац третий пункта 2 главы 4 дополнить предложением следующего содержания: «В случаях, установленных законодательством Республики Марий Эл о градостроительной деятельности, внесение в генеральный план изменений может осуществляться применительно к части населенного пункта.»;
1.2. в главе 6:
а) пункт 3 после слов «изменений в него» дополнить словами «, за исключением случаев, пунктами 3.1 и 3.2.»;
б) дополнить пунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания:
«3.1. В случае подготовки изменений в генеральный план поселения в связи с принятием решения о комплексном развитии территории публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории.
3.2. В случае подготовки изменений в генеральный план поселения, применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».
2.   Настоящее постановление вступает в  силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района в сети «Интернет».

 Глава Кокшамарской
сельской администрации                                                      Е.П.Майорова

Сведения
об  обнародовании постановления
 Кокшамарской сельской администрации
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	Постановление Кокшамарской сельской администрации от 31 октября  2022 года  № 163 «О внесении изменений в Положение о составе, порядке подготовки документов территориального планирования, порядке подготовки изменений и внесения изменений в такие документы, утвержденное постановлением Кокшамарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от  25 марта 2022 года № 42» обнародовано 01.11.2022года на информационном стенде  Кокшамарского сельского поселения по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Молодежная, д. 1А и размещен на официальном сайте Звениговского муниципального района на вкладке Кокшамарское сельское поселение, адрес доступа: http://admzven.ru/kokshamary/.

Глава  Кокшамарской
сельской администрации                                                             Е.П.Майорова

image1.wmf